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 笹岡宏保税理士 資産税実務2021 申込書

必要事項をご記入の上、FAXにてお申込みください。折り返し受付確認票を送付いたします。HPからもお申込みいただけます。

03-5539-3751FAX送信先 HPからのお申込みはこちら http://farbe-net.com/ 笹岡宏保税理士

民法相続と
相続税の確認

コース

コース 講座番号 東 京 大 阪 コース価格（税込） 全講座一括（税込）コース一括（税込）

第１
第２
第３
第４
第５
第６
第７
第８
第９
第10
第11
第12
第13
第14
第15
第16
第17
第18
第19
第20
第21
第22
第23
第24
第25

4/26（月）
4/27（火）
5/8（土）
5/9（日）
6/19（土）
6/20（日）
7/4（日）
7/5（月）
8/21（土）
8/22（日）
9/4（土）
9/5（日）
10/10（日）
10/11（月）
11/20（土）
11/21（日）
12/3（金）
12/4（土）
12/5（日）

2022.1/20（木）
2022.1/21（金）
2022.2/5（土）
2022.2/6（日）
2022.3/26（土）
2022.3/27（日）

4/10（土）
4/11（日）
5/15（土）
5/16（日）
6/26（土）
6/27（日）
7/24（土）
7/25（日）
8/11（水）
8/12（木）
9/25（土）
9/26（日）
10/30（土）
10/31（日）
11/27（土）
11/28（日）
12/18（土）
12/19（日）
12/20（月）
2022.1/15（土）
2022.1/16（日）
2022.2/1（火）
2022.2/2（水）
2022.3/23（水）
2022.3/24（木）

土地評価
コース

基礎
コース

応用
コース

名義預金と
相続税申告実務

コース

財産評価の
税務判断

コース

240,000円

580,000円

お申込み期限
2021年2月末日まで

130,000円
（全4講座）

130,000円
（全4講座）

早期割引
（全25講座）

（全8講座）

240,000円
（全8講座）

105,000円
（全3講座）

190,000円
（全6講座）

さらに
50,000円

お得!

630,000円

全講座
（全25講座）

コース申込より
145,000円

お得!

※ お申込みの際はE-mailアドレスを必ずご記入ください　　※ 全講座 10:30～17:00開催　※価格はテキスト代を含め、全て税込表記となっております。 
※ 今後の新型コロナ感染状況によっては開催中止または延期の可能性があります。（開催地封鎖、会場閉鎖、講師・配信会社担当・受講生・弊社担当の感染などの場合）

■氏名 / フリガナ ■事務所名

■ご住所　　〒

■TEL.1 ■TEL.2　携帯電話など必ず連絡がつく先をご記入ください。

■FAX ■E-mailアドレス

■お申込み種別 ※要選択　□ 一般　　□ 『定額制クラブ』に入会して受講＊

■お申込区分 ※要選択　□ 東京会場受講（定員40名様）　 □ 東京オンラインLIVE受講　 □ 大阪会場受講（定員40名様）

＊「資産税実務」講座を含む、年間100講座以上の資産税セミナーを受け放題（宿泊研修・資格講座等除く）　１名様 月額50,000円（税別）〜

※必ずご記入
　ください。

2021資産税実務
2021.4～2022.3（１年間）

土地評価の基礎から名義預金、
民法相続と相続税申告実務まで網羅!

全4コース 25日間 630,000円
早期割引 580,000円 （2021年2月末日のお申込みまで）

東京
会場

大阪
会場

東京
オンライン
LIVE

（無制限）

（40名） （40名）

選べる受講形式



1

2

3

4

名義預金と相続税申告実務コース　[第9－第16講座]

財産評価の税務判断コース　[第17－第19講座]

民法相続と相続税の確認コース　[第20－第25講座]

2021
オンラインLIVE受講
会場受講と同日・同時刻に生中継

※ 本講座はアーカイブ視聴はできませんのでご注意ください。

働き方改革・在宅学習に対応したFarbeのオンラインＬＩＶＥセミナーとは

東京会場で実施される生講座を、会員様のオフィスや自宅のパソコン・タブレット・スマホに同時中継。
インターネット光環境があれば、居ながらにして全国どこでもファルベのセミナーを受講できます。

東京
開催

プログラム

会場

会計事務所の資産税ビジネスに特化

定額制クラブ資産税
笹岡宏保税理士による東京・大阪開催『資産税実務』（25日間）に加え、
年間100回以上の実務セミナーが受け放題！

会員 Ⅰ タイプ
月額50,000円

（税別）
月額70,000円

（税別）
月額85,000円

（税別）

会員 Ⅱ タイプ 会員 Ⅲ タイプ

生講座をテレビ品質で配信！

東京会場
パソコン・タブレット・
スマートフォンでの
受講が可能。

同時中継

全国対応
全国どこからでも

受講可能！

テレビ制作会社の㈱東通が安定した画質・音質で配信。
講師だけでなく、スクリーン・ホワイトボードを「カメラワーク」で
撮影しているので、臨場感があり、飽きさせません。
他社による固定カメラによるweb配信セミナーとは全く異なります。

画質が良くて音もクリア！ テキストは事前に
郵送いたします。

民法（相続編）における重要項目を確認し、その内容及び相続税申告実務に与える影響を確認します。
また、話題の『配偶者居住権』については、相続税等における評価方法、小規模宅地等における課税特
例の適用関係やみなし贈与課税の発生問題についても確認します。

通達や問答集を確認するだけでは理解が困難な土地評価の奥義

全ての土地評価の基礎となる『評価単位』について、
基本的事項から応用的な項目までの総確認をします。
① 土地の評価上の区分　② 評価単位　③ 裁決事例等の検討

厳選事例から学ぶことができる実務上最重要とされる
法令解釈等のポイントを習得します。
テキスト：【最新刊】 『難解事例から探る財産評価のキーポイント（第４集）』（ぎょうせい）

相続税等における財産評価の各種論点を事例形式で確認し、そこに求められる税務判断上のポイント
を明確にします。

名義預金と相続税申告業務への対応という実務上の悩ましい項目を検討します。

基礎コース［第1－4講座］

応用コース［第5－8講座］

ビジョンセンター浜松町
東京会場［浜松町］  

AP大阪茶屋町
大阪会場［茶屋町］ 

大阪府大阪市北区茶屋町1-27 ABC-MART梅田ビル8F
TEL：06-6374-1109

東京都港区浜松町2-8-14 浜松町TSビルB1F・4F・5F・6F
TEL：03-6262-3553

オフィスで！ 自宅で！

土地評価コース（基礎・応用）　［第1－第8講座］


